
Vendimet e Komisionit te Shqyrtimit te Aplikimeve per Vleresimin e Ndikimit ne Mjedis 08 

Nr Subjekti Administratori Aktiviteti Vendodhja Vendimi 

1 BASHKIA MAMURRAS Ilir Pjetraj

Rikonstruksion I rruges Lagjia Demokracia 

dhe rrugices se Xhetaneve  Mamurras, Lezhe Miratim 

2 ZBOGO-JA Thanas Zbogo

Objekt banimi dhe sherbimi 1, 6 dhe 7 kate 

me 3 kate parkim nentoke Tirane Refuzim 

3 TOPI EKI Anesti Topi

Shfrytezim guri gelqeror te mermerizuar me 

punime siperfaqesore Skrapar, Berat Deklarate Mjedisore 

4 STARDUS Endri Gjinushi Shfrytezim minerali hekur-nikel Surroj, Kukes Deklarate Mjedisore 

5 AYEN AS ENERGJI 6979

Fahrettin Amir 

Arman

Linja elektrike e tensionit te larte 2 x 220 kv 

me gjatesi linje 2000m per lidhjen e 

nenstacionit te HEC-it Peshqesh me linje 

ekzistuese Fierze-Burrel

Mirdite, Peshqesh, 

Lezhe 

VNM-Paraprake 

6 AYEN AS ENERGJI  6977

Fahrettin Amir 

Arman

Linja elektrike e tensionit te larte 2 x 220 kv 

me gjatesi linje 1081m per lidhjen e 

nenstacionit te HEC-it Fang me linje 

ekzistuese Fierze-Tirane 

Mirdite, Fang, 

Lezhe 

VNM-Paraprake 


